การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศของโลกที่ทำให้อุณหภูมิเฉลี่ยสูงขึ้น ส่งผลกระทบต่อระบบนิเวศความหลากหลายทางชีวภาพ ในปี 2564 นานาชาติรวมถึงประเทศไทยจึงมีความร่วมมือกันให้สัตยาบันเข้าเป็นรัฐภาคีกรอบอนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ ครั้งที่ 26 (COP26) ที่เมืองกลาสโกว์ ประเทศสกอตแลนด์ที่ผ่านมา โดยประเทศไทยมีเป้าหมายความเป็นกลางทางคาร์บอนภายในปี 2593 (ค.ศ. 2050) และการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ได้ในปี 2608 (ค.ศ. 2065) รวมถึงเป้าหมายในการลดก๊าซเรือนกระจกของประเทศร้อยละ 20-25 ภายในปี 2573 ด้วยเหตุนี้ กลุ่มบริษัท จึงมีส่วนร่วมในการดำเนินงานตามเป้าหมาย และอาจต้องเผชิญกับความเสี่ยงจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ

โดยฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศได้จัดทำระบบรองรับความปลอดภัยของข้อมูลตามมาตรฐานสากล ISO 27001 รวมถึงเตรียมความพร้อมในการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562

(3) ความเสี่ยงจากการแพร่ระบาดของโรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19)

ในปี 2563-64 การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส COVID-19 เพิ่มขึ้นต่อเนื่องกระจายอย่างรวดเร็วและขยายขอบเขตเป็นวงกว้าง ทำให้มีจำนวนผู้ติดเชื้อและเสียชีวิตทั่วโลกเพิ่มขึ้น จึงยังคงมีมาตรการควบคุมและจำกัดการเดินทาง ส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจชะลอตัวอย่างรุนแรง ความเชื่อมั่นต่อการลงทุนลดลง โดยกลุ่มบริษัท